
 

 
 

 

СБОРНИК  

муниципальных правовых актов  

Красноалтайского сельсовета 

Поспелихинского  района  

Алтайского края 

 
Официальное издание 

 
 

 

№ 6 

Июнь 

2025 г. 

 

 

 

 

 
п. Факел Социализма



2 

 

Раздел первый 
 

Решения 

Красноалтайского 

 сельского Совета депутатов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

КРАСНОАЛТАЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

30.06.2025 г.                                                                                             №  05 

 

п. Факел Социализма 

 

 

О внесении изменений в решение    

от  24.12.2024 № 20 «О бюджете 

Красноалтайского сельсовета 

Поспелихинского района Алтайского 

края на 2025 год и плановый период 

на 2026-2027 годов» 

 

 

На основании Бюджетного Кодекса Российской Федерации и статьи 2 

Устава муниципального образования сельское поселение Красноалтайский 

сельсовет Поспелихинского района Алтайского края, Красноалтайский 

сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в ст. 1 пункт 1: 

Подпункт 1 изложить в следующей редакции:  

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения  

в сумме  5 814,2 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, 

получаемых из других бюджетов, в сумме 4 913,1 тыс. рублей; 

Подпункт 2 изложить в следующей редакции: 

2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 5 913,3  тыс. 

рублей; 

Подпункт 4 изложить в следующей редакции: 

4) дефицит бюджета поселения в сумме 99,1 тыс. рублей 

2. Внести изменения в ст. 4 пункт 1:  

Подпункт 1 изложить в следующей редакции: 

1) распределение бюджетных ассигнований по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджета поселения на 2025 год 

согласно приложению 1 к настоящему Решению; 

Подпункт 3 изложить в следующей редакции: 

2) ведомственную структуру расходов бюджета на 2025 год 

согласно приложению 2 к настоящему Решению; 

Подпункт 5 изложить в следующей редакции: 



4 

 

5) Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов на 2025 

год согласно приложению 3 к настоящему Решению 

  2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Уставом. 

  3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по вопросам законности и правопорядка (С.Н. 

Кисиль)  

 

 

Председатель  Совета депутатов                                                        С.Н. Кисиль 

  

Глава сельсовета                                                                                  В.Н.Рытов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

 

 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

  к решению Красноалтайского 

сельского совета депутатов 

Поспелихинского района 

Алтайского края  «О бюджете 

Красноалтайского сельсовета 

Поспелихинского района 

Алтайского края на 2025 год и 

плановый период на 2026-2027 

годов» 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета поселения на 2025  год 

     
Наименование Рз Пр Сумма, тыс. рублей 

1 2 3 4 

 Общегосударственные вопросы 01  1 955,5 

 Функционирование высшего должностного лица 

субъекта РФ и муниципального образования 

01 02 301,5 

 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04 959,1 

Резервные средства 01 11 1,0 

 Другие общегосударственные вопросы 01 13 693,9 

 Национальная оборона 02  200,5 

 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 200,5 

 Национальная экономика 04  3 586,9 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 3 586,9 

 Жилищно-коммунальное хозяйство 05  146,5 

 Благоустройство 05 03 146,5 

 Культура, кинематография 08  6,0 

 Культура 08 01 3,0 

Культура 08 04 3,0 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 10  14,4 

социальные доплаты к пенсиям 10 01 14,4 

 Физическая культура и спорт 11  3,5 

 Физическая культура 11 01 3,5 



6 

 

 итого   5 913,3 

    

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

      к решению Красноалтайского 

сельского совета депутатов 

Поспелихинского района Алтайского края 

«О бюджете Красноалтайского сельсовета 

Поспелихинского района Алтайского края 

на 2025 год и плановый период на 2026-

2027 годов» 

       

Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2025 год 

        
Наименование Код Рз Пр ЦСР Вр Сумма, тыс. 

рублей 

1 2 3 4 5 6 7 

 Администрация Красноалтайского сельсовета 

Поспелихинского района Алтайского края 

303     5 913,3 

 Общегосударственные вопросы 303 01    1 955,5 

 функционирование высшего должностного 

лица субъекта РФ и муниципального 

образования 

303 01 02   301,5 

 Мероприятия по реализации государственной 

национальной политики 

303 01 02 0100000000  301,5 

 Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

303 01 02 0120000000  301,5 

 Глава муниципального образования 303 01 02 0120010120  301,5 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

303 01 02 0120010120 100 301,5 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

303 01 02 0120010120 120 301,5 

 Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

303 01 04 0120000000  959,1 

 Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 

303 01 04 0120010110  959,1 



8 

 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

303 01 04 0120010110 100 485,2 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

303 01 04 0120010110 120 485,2 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 01 04 0120010110 200 398,1 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

303 01 04 0120010110 240 398,1 

 Иные бюджетные ассигнования 303 01 04 0120010110 800 75,8 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 01 04 0120010110 850 75,8 

Резервные фонды 303 01 11   1,0 

Иные расходы органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации и 

органов местного самоуправления  

303 01 11 9900000000  1,0 

Иные бюджетные ассигнования 303 01 11 9910014100 800 1,0 

 Другие общегосударственные вопросы 303 01 13   693,9 

 Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений 

303 01 13 0200000000  601,8 

 Расходы на обеспечение деятельности 

(оказани услуг) иных подведомственных 

учреждений 

303 01 13 0250000000  601,8 

Централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания 

303 01 13 0250010820  601,8 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

303 01 13 0250010820 100 601,8 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

303 01 13 0250010820 120 601,8 

 Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов РФ и 

муниципальных образований 

303 01 13 9800000000  8,4 

 Иные межбюджетные трансферты общего 

характера 

303 01 13 9850000000  8,4 

 Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

303 01 13 9850060510  8,4 



9 

 

заключенными соглашениями 

 Межбюджетные трансферты 303 01 13 9850060510 500 8,4 

 Иные межбюджетные трансферты 303 01 13 9850060510 540 8,4 

 Иные расходы органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации и 

органов местного самоуправления 

303 01 13 9900000000  83,7 

 Расходы на выполнение других обязательств 

государства 

303 01 13 9990000000  83,7 

 Прочие выплаты по обязательствам 

государства 

303 01 13 9990014710  83,7 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 01 13 9990014710 200 81,7 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 01 13 9990014710 240 81,7 

 Иные бюджетные ассигнования 303 01 13 9990014710 800 2,0 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 01 13 9990014710 850 2,0 

 Национальная оборона 303 02    200,5 

 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 303 02 03   200,5 

 Мероприятия по реализации государственной 

национальной политики 

303 02 03 0100000000  200,5 

 Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

303 02 03 0140000000  200,5 

 Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

303 02 03 0140051180  200,5 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

303 02 03 0140051180 100 178,8 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

303 02 03 0140051180 120 178,8 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 02 03 0140051180 200 21,7 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 02 03 0140051180 240 21,7 

 Национальная экономика 303 04    3 586,9 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 303 04 09   3 586,9 

 Иные вопросы в области национальной 

экономики 

303 04 09 9100000000  3 586,9 

 Мероприятия в сфере транспорта и 
дорожного хозяйства 

303 04 09 9120000000  3 586,9 

 Содержание, ремонт, реконструкция и 

строительство автомобильных дорог, 

являющихся муниципальной собственностью 

303 04 09 912009Д110  808,8 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 04 09 912009Д110 200 808,8 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 04 09 912009Д110 240 808,8 



10 

 

Реализация инициативных проектов развития 

(создания) общественной инфраструктуры 

муниципальных образований (Ремонт дороги)
  

303 04 09 91200S0260  2 778,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 04 09 91200S0260 200 2 778,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

303 04 09 91200S0260 240 2 778,1 

 Жилищно-коммунальное хозяйство 303 05    146,5 

 Благоустройство 303 05 03   146,5 

 Иные вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

303 05 03 9200000000  146,5 

 Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

303 05 03 9290000000  146,5 

 Уличное освещение 303 05 03 9290018050  119,9 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 9290018050 200 119,9 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 9290018050 240 119,9 

 Организация и содержание мест захоронения 303 05 03 9290018070  13,3 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 9290018070 200 13,3 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 9290018070 240 13,3 

Сбор и удаление твердых отходов 303 05 03 9290018090  13,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 9290018090 200 13,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 9290018090 240 13,3 

 Культура, кинематография 303 08    6,0 

 Культура 303 08 01   3,0 

 Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов РФ и 

муниципальных образований 

303 08 01 9800000000  3,0 

 Иные межбюджетные трансферты общего 

характера 

303 08 01 9850000000  3,0 

 Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

303 08 01 9850060510 500 3,0 

 Иные межбюджетные трансферты 303 08 01 9850060510 540 3,0 

Другие вопросы в области культуры, 303 08 04   3,0 



11 

 

кинематографии 

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 303 08 04 9000000000  3,0 

Иные вопросы в сфере культуры и средств 
массовой информации 

303 08 04 9020000000  3,0 

Мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии 

303 08 04 9020016510 200 3,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 08 04 9020016510 240 3,0 

Пенсионное обеспечение 303 10 01   14,4 

Социальные доплаты к пенсиям 303 10 01 9040016270 200 14,4 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 303 10 01 9040016270 240 14,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 11    3,5 

 Физическая культура 303 11 01   3,5 

 Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов РФ и 

муниципальных образований 

303 11 01 9800000000  3,5 

 Иные межбюджетные трансферты общего 

характера 

303 11 01 9850000000  3,5 

 Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

303 11 01 9850060510  3,5 

 Межбюджетные трансферты 303 11 01 9850060510 500 3,5 

 Иные межбюджетные трансферты 303 11 01 9850060510 540 3,5 

 итого      5 913,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

    к решению Красноалтайского 

сельского совета депутатов 

Поспелихинского района Алтайского края 

«О бюджете Красноалтайского сельсовета 

Поспелихинского района Алтайского края 

на 2025 год и плановый период на 2026-

2027 годов» 

    

      

      

      
Наименование Рз Пр ЦСР Вр Сумма, тыс. 

рублей 

1 3 4 5 6 7 

 Администрация Красноалтайского сельсовета 

Поспелихинского района Алтайского края 

    5 913,3 

 Общегосударственные вопросы 01    1 955,5 

 функционирование высшего должностного 

лица субъекта РФ и муниципального 

образования 

01 02   301,5 

 Мероприятия по реализации государственной 

национальной политики 

01 02 0100000000  301,5 

 Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

01 02 0120000000  301,5 

 Глава муниципального образования 01 02 0120010120  301,5 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 01 02 0120010120 100 301,5 



13 

 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

01 02 0120010120 120 301,5 

 Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

01 04 0120000000  959,1 

 Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 

01 04 0120010110  959,1 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 0120010110 100 485,2 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

01 04 0120010110 120 485,2 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 0120010110 200 398,1 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 0120010110 240 398,1 

 Иные бюджетные ассигнования 01 04 0120010110 800 75,8 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 0120010110 850 75,8 

Резервные фонды 01 11   1,0 

Иные расходы органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации и 

органов местного самоуправления  

01 11 9900000000  1,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 9910014100 800 1,0 

 Другие общегосударственные вопросы 01 13   693,9 

 Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 
учреждений 

01 13 0200000000  601,8 

 Расходы на обеспечение деятельности 

(оказани услуг) иных подведомственных 

учреждений 

01 13 0250000000  601,8 

Централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания 

01 13 0250010820  601,8 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 0250010820 100 601,8 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 0250010820 120 601,8 



14 

 

 Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов РФ и 

муниципальных образований 

01 13 9800000000  8,4 

 Иные межбюджетные трансферты общего 
характера 

01 13 9850000000  8,4 

 Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

01 13 9850060510  8,4 

 Межбюджетные трансферты 01 13 9850060510 500 8,4 

 Иные межбюджетные трансферты 01 13 9850060510 540 8,4 

 Иные расходы органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации и 

органов местного самоуправления 

01 13 9900000000  83,7 

 Расходы на выполнение других обязательств 

государства 

01 13 9990000000  83,7 

 Прочие выплаты по обязательствам 

государства 

01 13 9990014710  83,7 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 9990014710 200 81,7 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 9990014710 240 81,7 

 Иные бюджетные ассигнования 01 13 9990014710 800 2,0 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 9990014710 850 2,0 

 Национальная оборона 02    200,5 

 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   200,5 

 Мероприятия по реализации государственной 

национальной политики 

02 03 0100000000  200,5 

 Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

02 03 0140000000  200,5 

 Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

02 03 0140051180  200,5 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 0140051180 100 178,8 

 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

02 03 0140051180 120 178,8 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 0140051180 200 21,7 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 0140051180 240 21,7 

 Национальная экономика 04    3 586,9 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   3 586,9 

 Иные вопросы в области национальной 
экономики 

04 09 9100000000  3 586,9 



15 

 

 Мероприятия в сфере транспорта и 

дорожного хозяйства 

04 09 9120000000  3 586,9 

 Содержание, ремонт, реконструкция и 

строительство автомобильных дорог, 
являющихся муниципальной собственностью 

04 09 912009Д110  808,8 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 912009Д110 200 808,8 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 912009Д110 240 808,8 

Реализация инициативных проектов развития 

(создания) общественной инфраструктуры 

муниципальных образований (Ремонт дороги)

  

04 09 91200S0260  2 778,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 91200S0260 200 2 778,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  

04 09 91200S0260 240 2 778,1 

 Жилищно-коммунальное хозяйство 05    146,5 

 Благоустройство 05 03   146,5 

 Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

05 03 9200000000  146,5 

 Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

05 03 9290000000  146,5 

 Уличное освещение 05 03 9290018050  119,9 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 9290018050 200 119,9 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 9290018050 240 119,9 

 Организация и содержание мест захоронения 05 03 9290018070  13,3 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 9290018070 200 13,3 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 9290018070 240 13,3 

Сбор и удаление твердых отходов 05 03 9290018090  13,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 9290018090 200 13,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 9290018090 240 13,3 

 Культура, кинематография 08    6,0 

 Культура 08 01   3,0 

 Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов РФ и 

муниципальных образований 

08 01 9800000000  3,0 

 Иные межбюджетные трансферты общего 

характера 

08 01 9850000000  3,0 



16 

 

 Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

08 01 9850060510 500 3,0 

 Иные межбюджетные трансферты 08 01 9850060510 540 3,0 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

08 04   3,0 

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 08 04 9000000000  3,0 

Иные вопросы в сфере культуры и средств 

массовой информации 

08 04 9020000000  3,0 

Мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии 

08 04 9020016510 200 3,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 9020016510 240 3,0 

Пенсионное обеспечение 10 01   14,4 

Социальные доплаты к пенсиям 10 01 9040016270 200 14,4 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 10 01 9040016270 240 14,4 

 Физическая культура и спорт 11    3,5 

 Физическая культура 11 01   3,5 

 Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов РФ и 

муниципальных образований 

11 01 9800000000  3,5 

 Иные межбюджетные трансферты общего 

характера 

11 01 9850000000  3,5 

 Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

11 01 9850060510  3,5 

 Межбюджетные трансферты 11 01 9850060510 500 3,5 

 Иные межбюджетные трансферты 11 01 9850060510 540 3,5 

 итого     5 913,3 

 

 

 
                                                                                      

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



17 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

                                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ 4 

к решению Красноалтайского сель-

ского совета депутатов 

Поспелихинского района 

Алтайского края «О бюджете 

Красноалтайского сельсовета 

Поспелихинского района 

Алтайского края на 2025 год и 

плановый период на 2026-2027 

годов» 

 

 

Источники  финансирования дефицита   

местного бюджета по кодам классификации  

источников финансирования дефицита бюджета 

 за 2 квартал 2025 года 

                                     

Код 

админ

истрат

ора 

Код источника 

финансирования по 

бюджетной 

классификации 

Наименование 

 показателя 

Кассовое 

 исполнение 

(тыс. руб.) 

303 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджета 
90,2 

303 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджета  
-1 760,0 

303 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджета 
+1 669,8 



18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

КРАСНОАЛТАЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

30.06.2025                                        № 06 

 

п. Факел Социализма 

 
                                                                                    

 

 

О внесении изменений в решение от 

20.12.2022 № 10 «Об утверждении 

Порядка определения размера 

дохода, приходящегося на каждого 

члена семьи и стоимости имущества, 

находящегося в собственности 

членов семьи и подлежащего 

налогообложению, в целях 

признания граждан малоимущими и 

предоставления им по договору 

социального найма жилых 

помещений муниципального 

жилищного фонда»  

 



19 

 

              В соответствии со статьей 14 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, согласно ч.1 ст.8 закона Алтайского края от 06 июля 2006 года № 

60-ЗС «О порядке определения размера дохода, приходящегося на каждого 

члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов 

семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан 

малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых 

помещений муниципального жилищного фонда», Уставом муниципального 

образования сельское поселение Красноалтайский  сельсовет 

Поспелихинского района Алтайского края, Красноалтайский сельский Совет  

депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение сельского Совета депутатов от 20.12.2022 № 10 

«Об утверждении Порядка определения размера дохода, приходящегося на 

каждого члена семьи и стоимости имущества, находящегося в собственности 

членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан 

малоимущими и предоставления им по договору социального найма жилых 

помещений муниципального жилищного фонда» следующие изменения: 

Пункт 6 решения изложить в новой редакции: 

«1. В целях настоящего Порядка малоимущими признаются граждане,  

когда ни пороговое значение дохода, ни пороговое значение стоимости 

имущества не превышены и у гражданина-заявителя и членов его семьи 

отсутствует возможность получения кредита в банке или иной кредитной 

организации или накопления собственных средств на приобретение жилого 

помещения. 

2. Величина порогового значения доходов и стоимости имущества в 

целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам 

социального найма помещений муниципального жилищного фонда (ПЗ) 

определяется по следующей формуле:; 

СЖ=НПхРСхРЦ, где: 

СЖ- расчетный показатель рыночной стоимости жилого помещения (далее - 

расчетная стоимость жилья). Полученный показатель составляет размер 

денежных средств, необходимых семье, одиноко проживающему гражданину 

для приобретения на территории Красноалтайского сельсовета 

Поспелихинского района Алтайского края жилого помещения по норме не 

ниже нормы предоставления жилого помещения муниципального 

жилищного фонда по договорам социального найма; 

НП- норма предоставления жилого помещения на одного члена семьи; 

РС- размер семьи; 

РЦ- средняя расчетная рыночная цена 1 кв. метра жилья, используемого для 

расчета порогового значения стоимости имущества на дату подачи 

заявления, устанавливаемая ежеквартальным приказом Министерства 

строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации. 



20 

 

3. Пересмотр порогового значения доходов и стоимости имущества, 

находящегося в собственности гражданина и членов его семьи, одиноко 

проживающего гражданина, подлежащего налогообложению, для признания 

граждан малоимущими производится один раз в год». 

 

 

Председатель Совета депутатов                                                           С.Н.Кисиль
           

 

Глава сельсовета                                                                                     В.Н.Рытов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Раздел второй 

 
Постановления 

Администрации Красноалтайского сельсовета 

 Поспелихинского района Алтайского края 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОАЛТАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

03.06.2025                                                                                                          № 38 

п. Факел Социализма 

 
 

О  внесении  изменений в   

постановление от 23.12.2021  

№ 35 «Об утверждении Положения о 

порядке рассмотрения обращений 

граждан муниципального 

образования Красноалтайский 

сельсовет Поспелихинского района 

Алтайского края» 

 

 

В соответствии с  Федеральным законом от 28.12.2024 № 547-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон «О порядке рассмотрения 

обращений граждан Российской Федерации», ПОСТАНОВЛЯЮ:  



22 

 

           1. Внести в постановление от 23.12.2021 № 35 «Об утверждении 

Положения о порядке рассмотрения обращений граждан муниципального 

образования Красноалтайский сельсовет Поспелихинского района 

Алтайского края»: следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.1 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Обращение гражданина (далее - обращение) - направленные в  

Администрацию Красноалтайского сельсовета или должностному лицу в 

письменной форме или в форме электронного документа с использованием 

федеральной государственной информационной системы «Единый портал 

государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее - Единый 

портал), иной информационной системы органа местного самоуправления  

Красноалтайский сельсовет либо официального сайта Администрации  

Красноалтайского сельсовета в информационно - телекоммуникационной 

сети «Интернет», обеспечивающих идентификацию и (или) аутентификацию 

граждан (если иное не установлено Федеральным законом «О порядке 

рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»), предложение, 

заявление или жалоба, а также устное обращение гражданина»; 

1.2. Пункт 2.8 дополнить абзацами следующего содержания:  

«Обращения граждан в форме электронного документа направляются 
через личный кабинет на Едином портале либо через официальный сайт 
Администрации  Красноалтайского сельсовета Поспелихинского района 
Алтайского края - krasnoaltajskij-r22.gosuslugi.ru»; 

 «Электронные обращения, направляемые в Администрацию 

Красноалтайского сельсовета с помощью Единого портала, подаются 

гражданином, обрабатываются и регистрируются в соответствии с 

Правилами использования федеральной государственной информационной 

системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг 

(функций)» для направления гражданами Российской Федерации, 

иностранными гражданами, лицами без гражданства, объединениями 

граждан, в том числе юридическими лицами, обращений и сообщений в 

государственные органы, органы местного самоуправления, государственные 

и муниципальные учреждения, иные организации, осуществляющие 

публично значимые функции, и их должностным лицам, а также для 

получения и обработки такими органами и организациями указанных 

обращений и сообщений и направления ответов на такие обращения и 

сообщения, утвержденными постановлением Правительства Российской 

Федерации от 27.12.2023 № 2334.»; 

1.3. Пункт 4.2 изложить в следующей редакции: 

«Ответ на обращение направляется в форме электронного документа по 

адресу электронной почты, указанному в обращении, поступившем в  

Администрацию Красноалтайского сельсовета или должностному лицу в 

форме электронного документа, либо по адресу (уникальному 

идентификатору) личного кабинета гражданина на Едином портале или в 

иной информационной системе органа местного самоуправления, 

обеспечивающей идентификацию и (или) в письменной форме по почтовому 



23 

 

адресу, указанному в обращении, поступившем в Администрацию 

Красноалтайского сельсовета или должностному лицу в письменной форме». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

официального опубликования. 

 

Глава сельсовета                   В.Н. Рытов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОАЛТАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

03.06.2025                                                                                                         № 39 

п. Факел Социализма 

 

 
О внесении изменений в 
постановление от 17.09.2024 № 36 
«Об утверждении Положения о 
прядке и условиях командирования, 
возмещения расходов, связанных со 
служебными командировками 
муниципальных служащих, лиц, 
замещающих муниципальные 
должности муниципального 
образования  Красноалтайский 
сельсовет Поспелихинского района 
Алтайского края и иных работников 
органов местного самоуправления 

 

 



24 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в 

Российской Федерации», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения (дополнения) в п. 1.2  Положения о прядке и 
условиях командирования, возмещения расходов, связанных со служебными 
командировками муниципальных служащих, лиц, замещающих 
муниципальные должности муниципального образования  Красноалтайский 
сельсовет Поспелихинского района Алтайского края и иных работников 
органов местного самоуправления, изложив  в следующей редакции:  

«Муниципальный служащий, лицо, замещающее муниципальную 

должность или иные работники органов местного самоуправления, 

направляются в служебную командировку с учетом условий и ограничений, 

предусмотренных статьями 167, 259, 264 Трудового кодекса Российской 

Федерации, на основании письменного распоряжения главы сельсовета   или 

уполномоченного им лица  на определенный срок для выполнения 

служебного задания (поручения) вне места постоянной службы.».  

 

2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

3. Настоящее постановление (решение) вступает в силу с момента его 

официального опубликования. 

Глава сельсовета                                                                                     В.Н. Рытов 

 

 

 

                                                                                      

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



25 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


	СБОРНИК
	муниципальных правовых актов
	Красноалтайского сельсовета
	Поспелихинского  района
	Алтайского края
	Официальное издание
	№ 6
	Июнь
	2025 г.
	2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Уставом.
	3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам законности и правопорядка (С.Н. Кисиль)
	Председатель  Совета депутатов                                                        С.Н. Кисиль

